
DECRETO Nº 2 , DE 02 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.707DECRETO Nº 2 , DE 02 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.707DECRETO Nº 2 , DE 02 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.707DECRETO Nº 2 , DE 02 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.707

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTE
Rua Sao Paulo N.236

01367762/0001-93 Exercício: 2017

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS D OESTE, no uso de suas
atribuições legais.

DECRETA:

0102 04 GERENCIA ADMINISTRATIVA E GESTAO

81 260,0004.122.0013.2008.0000 MANUTENCAO ENCARGOS C/ A SEC DE ADMINISTRACAO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Exercício Corrente

00

110 000 GERAL

84 33.722,2204.122.0013.2008.0000 MANUTENCAO ENCARGOS C/ A SEC DE ADMINISTRACAO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Exercício Corrente

00

110 000 GERAL

0202 05 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

106 2.060,0010.301.0010.2027.0000 MANUT DO P. A.C.S (PROGR. AGENTES COMUN. DE SAUDE)
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Exercício Corrente

02

110 000 GERAL

0202 07 GERENCIA EDUCACIONAL

355 7.858,5312.361.0015.2144.0000 MANUTENÇAO DO TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Exercício Corrente

01

110 000 GERAL

371 29.143,8612.365.0039.2038.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS C/ A EDUCACAO INFANTIL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Exercício Corrente

01

110 000 GERAL

0202 08 FUNDO MUNIC DE ASSISTENCIA SOCIAL

434 5.000,0008.244.0090.2148.0000 SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Exercício Corrente

00

110 000 GERAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$78.044,61 distribuídos as seguintes dotações:

78.044,61Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )



DECRETO Nº 2 , DE 02 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.707DECRETO Nº 2 , DE 02 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.707DECRETO Nº 2 , DE 02 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.707DECRETO Nº 2 , DE 02 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.707

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTE
Rua Sao Paulo N.236

01367762/0001-93 Exercício: 2017

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

04 GERENCIA ADMINISTRATIVA E GESTAO02 01

82 -13.722,2204.122.0013.2008.0000 MANUTENCAO ENCARGOS C/ A SEC DE ADMINISTRACAO
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

83 -2.000,0004.122.0013.2008.0000 MANUTENCAO ENCARGOS C/ A SEC DE ADMINISTRACAO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

86 -3.260,0004.122.0013.2008.0000 MANUTENCAO ENCARGOS C/ A SEC DE ADMINISTRACAO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

87 -10.000,0004.122.0013.2009.0000 REALIZACAO DE CONCURSO PUBLICO/PROCESSO SELETIVO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

88 -5.000,0004.122.0013.2086.0000 PUBLICIDADE OFICIAL DE ATOS DO PODER EXECUTIVO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

05 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE02 02

114 -1.000,0010.301.0010.2027.0000 MANUT DO P. A.C.S (PROGR. AGENTES COMUN. DE SAUDE)
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

115 -1.060,0010.301.0010.2027.0000 MANUT DO P. A.C.S (PROGR. AGENTES COMUN. DE SAUDE)
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 02
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

07 GERENCIA EDUCACIONAL02 02

331 -29.143,8612.361.0013.2016.0000 MANUT.E ENC.COM O GERENCIA DE EDUCACAO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL



DECRETO Nº 2 , DE 02 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.707DECRETO Nº 2 , DE 02 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.707DECRETO Nº 2 , DE 02 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.707DECRETO Nº 2 , DE 02 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.707

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTEPREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTE
Rua Sao Paulo N.236

01367762/0001-93 Exercício: 2017

07 GERENCIA EDUCACIONAL02 02

358 -7.858,5312.361.0015.2144.0000 MANUTENÇAO DO TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 01
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

08 FUNDO MUNIC DE ASSISTENCIA SOCIAL02 02

403 -5.000,0008.122.0090.2024.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS COM FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

FIGUEIROPOLIS D OESTE, 02 de janeiro de 2017

EDUARDO FLAUSINO VILELA
PREFEITO MUNICIPAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-78.044,61Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )


